
 

 

 

 

 

 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA 1° GRADO 

MONTERIGGIONI 

PIAZZA EUROPA, 1 – LOC. S. MARTINO  53035  MONTERIGGIONI (Siena) 

TEL. +39 0577 318644    FAX +39 0577 318415   E-Mail :   SIIC81200B@istruzione.it 

 
 

       All’albo sito web 
                                                                                                       Sezione amministrazione trasparente  
 

  
 OGGETTO:        Aggiudicazione definitiva del  servizio di noleggio pullman per visite guidate/viaggi d’istruzione di un solo 

giorno A.S. 2024/2025 
 
CIG:                B30EE62AC1  B30ED66ACC 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amm.ni” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO              il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postale, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO                           il Decreto 28/08/2018 n. 129;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del piano delle uscite per visite e viaggi 

d’istruzione per l’A.S. 2024/2025; 
VISTO                          Il provvedimento prot. n. 4739 del 09.09.2024 con il quale veniva indetta un’indagine di mercato per   

l’affidamento del servizio di noleggio pullman per le gite e/o viaggi d’istruzione di un giorno per l’A.S. 
2024/2025; 

VISTE le prescrizioni indicate nella lettera di invito; 
PRESO ATTO              che al 16/09/2024, ore 09:00, termine per la presentazione dei preventivi, su CINQUE ditte  

invitate sono pervenute n. 2 domande di partecipazione alla gara, nello specifico da parte di Ricci 
Autonoleggi e Poggibus. 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura; 
RITENUTO sulla base delle analisi delle offerte pervenute e dopo aver stilato il prospetto comparativo, di dover 

procedere alla relativa aggiudicazione del servizio di noleggio pullman per l’effettuazione delle uscite 
didattiche di un giorno per l’A.S. 2024/2025; 

S
IIC

81200B
 - A

D
861C

8 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005073 - 23/09/2024 - IV

.6 - I

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA



 

 
Tutto ciò visto, considerato, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

 
DETERMINA 

 
Di aggiudicare i lotti per la realizzazione dei viaggi d’istruzione a.s. 2024/2025 come segue: 
 
Ditta POGGIBUS 
Lotto 1 CAMPAGNATICO 01.10.2024 
 
 
Ditta RICCI BUS 
Lotto 2 CAMPAGNATICO 07.10.2024 
 
 
 
 
Tutti gli atti relativi al presente bando sono consultabili sul sito web: icmonteriggioni.gov.it   
                                                                                                                      sezione amministrazione trasparente. 
 
 
L’importo totale sarà imputato all’aggregato A2 dell’esercizio finanziario 2024 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. o al Capo dello Stato nei termini previsti dalla Legge.  
 

   
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Lucia Regola 

S
IIC

81200B
 - A

D
861C

8 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005073 - 23/09/2024 - IV

.6 - I

Firmato digitalmente da LUCIA REGOLA


		2024-09-23T10:09:49+0200
	LUCIA REGOLA




